
Contacto

Teléfono 928296555
Correo Electrónico info@sodecan.es

Dirección Postal

Avda. Alcalde José Ramírez Bethencourt, 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2021 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Sociedad para el Desarrollo Económico de Canarias, SODECAN S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sodecan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o4J6IO9N4x6XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para las actuaciones de difusión y publicidad de los
IIFF del fondo canarias financia 1 durante el periodo 2021-2023

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.sodecan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o4J6IO9N4x6XQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

calle Villalba Hervás nº 4 6ª Planta

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/11/2021 a las 16:00 horas

Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.890 EUR.

Motivación

Motivación Resolucion de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 22/11/2021
Plazo de Formalización Del 22/11/2021 al 07/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2021 a las 15:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27dcc4b2-777b-47b4-8532-1e75c55a4425


(38002) Santa Cruz de Tenerife EspañaApertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Xn= (X*On) /MOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mayor visibilidad de las campañas de publicidad en Campañas de Radio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: formula proporcional directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mayor visibilidad de las campañas de publicidad On line
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: forma proporcional directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NLUh%2F8rJGqQuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007695178 |  2021-480401 | Mon, 22 Nov 2021 14:17:38:368 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167235563840258817743305085263875951869 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NLUh%2F8rJGqQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

